

II Wojewódzki Konkurs Wiedzy na temat : “Życie, działalność i twórczość Henryka Michała Kamińskiego”

W dniu 2 kwietnia 2012 r. w Liceum Ogólnokształcącym w Rudzie-Hucie odbył się II Wojewódzki Konkurs Wiedzy na temat : “Życie, działalność i twórczość Henryka Michała Kamińskiego” pod honorowym patronatem Lubelskiego Kuratora Oświaty Pana Krzysztofa Babisza. Szczególnymi gośćmi uroczystości byli potomkowie Henryka Michała Kamińskiego, Ricardo Victor Kamiński z Villa Maria w Argentynie i Nora Lia Ingaramo Kamiński. W uroczystości uczestniczyli również Prezes Stowarzyszenia „Rocznik Chełmski” - Witold Sulimierski, Sekretarz Stowarzyszenia „Rocznik Chełmski”- Paweł Kiernikowski, Kierownik Działów Regionalnych Chełmskiej Biblioteki – Andrzej Rybak. Gospodarzy reprezentowali, Wójt Gminy Ruda-Huta – Kazimierz Smal, Przewodniczący Rady Gminy – Piotr Śliwa, Zastępca Wójta Gminy Ruda-Huta – Jarosław Walczuk, Sekretarz Gminy Ruda-Huta – Marek Słupczyński, Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Rudzie-Hucie – Dorota Sawicka i Dyrektor Zespołu Szkół w Rudzie-Hucie – Adam Marszałuk.

Do etapu wojewódzkiego konkursu zakwalifikowane zostały drużyny z ośmiu szkół średnich w tym Liceum Ogólnokształcącego w Rudzie-Hucie. Konkurs został rozegrany w dwóch etapach: części eliminacyjnej, który miał formę pisemną oraz części finałowej rozgrywanej w formie odpowiedzi ustnych. Nad całością konkursu czuwało jury któremu przewodniczyła Grażyna Kieres.

W trakcie przebiegu części eliminacyjnej konkursu, zgromadzeni goście mieli możliwość wysłuchania przemówienia dr Witolda Sulimierskiego Prezesa Stowarzyszenia “Rocznik Chełmski” o historii Liceum Ogólnokształcącym im. H. M. Kamińskiego w Rudzie - Hucie oraz możliwych wspólnych działaniach w przyszłości w kontekście badań nad historią naszego regionu. Jako następny głos zabrał dr Paweł Kiernikowski, który przedstawił informacje na temat twórczości oraz działalności politycznej patrona liceum. Do etapu finałowego konkursu zakwalifikowały się trzy drużyny z największą liczbą punktów, II Liceum Ogólnokształcące im. Gustawa Orlicz-Dreszera w Chełmie, IV Liceum Ogólnokształcące im. dr Jadwigi Młodowskiej w Chełmie oraz drużyna gospodarzy.

W finałowej rozgrywce pierwsze miejsce zajęła drużyna LO w Rudzie-Hucie, drugie miejsce II LO w Chełmie, zaś trzecie miejsce IV LO w Chełmie. Nagrody zwycięskim drużynom wręczyli Wójt Gminy Ruda - Huta Kazimierz Smal, Dorota Sawicka - Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Rudzie-Hucie, przedstawiciele Stowarzyszenia “Rocznik Chełmski” i Przewodnicząca jury - Grażyna Kieres. Na zakończenie uroczystości głos zabrał Pan Ricardo Kamiński. Przybliżył postać przodka, który tu mieszkał i swoim życiem oraz postawą dawał świadectwo miłości ojczyźnie i drugiemu człowiekowi.

[gallery link="file" size="large" ids="2713,2714,2715,2716,2717,2718,2719,2720,2721,2722"]

Źródło: <https://ruda-huta.pl/?p=188>